
Rio Grande do Sul , 03 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3561 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             192 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 
  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 

Protocolo Administrativo nº320/2023 
  

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PAVIMENTAÇÃO, 

REPAVIMENTAÇÃO DE RUAS E CALÇADAS E EXECUÇÃO DE MURO EM PEDRA DE BASALTO. 
  

Em ata datada de 28/04/2023, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 023/2023, 

concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes. 

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da 

Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedoras as 

licitantes, nos itens e valores, conforme a seguir: 

  
CONSTRUTORA IDB LTDA ME CNPJ Nº 21.961.275/0001-61 

ITEM UN QUANT. ESTIMADA DESCRIÇÃO  
VALOR - R$ 

UNIT. TOTAL 

01 M² 10.000 Serviço de pavimentação de calçamento, conforme edital 21,00 210.000,00 

02 M² 3.000 Serviço de repavimentação (REPOSIÇÃO) de calçamento, conforme edital 29,00 87.000,00 

03 M² 1.000 Serviço de pavimentação de calçadas, conforme edital 34,50 34.500,00 

04 M² 500 Serviço de repavimentação (REPOSIÇÃO) de calçada, conforme edital 43,00 21.500,00 

05 M2 1.000 
Serviços de mão de obra na execução de muro de contenção em pedra de basalto, sobre viga em 

concreto armado quando necessário, conforme edital 
83,00 83.000,00 

VALOR TOTAL DE ATÉ R$436.000,00 

  

Em conformidade com o Edital os valores serão registrados no Sistema de Registro de Preços no departamento responsável, que poderá convocar, 

quando necessário, à celebração das contratações decorrentes, mediante emissão de empenho, durante o período de vigência e nas condições do 

edital. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos dois dias do mês de maio de 2023 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:3C48E984 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

VTN – VALOR DA TERRA NUA – EXERCÍCIO 2023 

 

O município de Eldorado do Sul, através de Convênio firmado com a Receita Federal do Brasil (RFB), objetivando a fiscalização do Imposto 

Territorial Rural (ITR), informa o Valor da Terra Nua por hectare(VTN/ha) referente ao exercício de 2.023 atendendo a Instrução Normativa RFB nº 

1.877/19: 

  

ANO LAVOURA APTIDÃO BOA 
LAVOURA APTIDÃO 

REGULAR 

LAVOURA APTIDÃO 

RESTRITA 
PASTAGEM PLANTADA 

SILVICULTURA OU 

PASTAGEM NATURAL 

PRESERVAÇÃO 

DA FAUNA OU 

FLORA 

2023 R$ 37.859,00 R$ 30.287,00 R$ 23.094,00 R$ 17.793,00 R$ 14.765,00 R$ 4.921,00 

  

Eldorado do Sul, 03 de maio de 2023. 

  

SCHEILA FERNANDA ORUOSKI 
Secretária da Fazenda 

Publicado por: 
Susana Trapp Gampe Vaz 

Código Identificador:BB042CE6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI MUNICIPAL Nº 2.367, DE 29 DE ABRIL DE 2023. 

 

―RECLASSIFICA PADRÕES DE CARGOS EFETIVOS, FUNÇÕES GRATIFICADAS E CARGOS EM COMISSÃO, 

ESTABELECE ÍNDICE PARA A REVISÃO GERAL ANUAL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES, DOS PROVENTOS 


